ПОСТАНОВЛЕНИЕ –проект

Об утверждении порядка принятия решений о
заключении контрактов на выполнение
 работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных
нужд городского поселения Лянтор на срок, превышающий
срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования процесса осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд:
1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд городского поселения Лянтор на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                        С.А. Махиня

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: P30]
Приложение к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «___» _______2019 года № __

Порядок
принятия решений о заключении контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд городского поселения Лянтор на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

[bookmark: P38]1. Настоящий Порядок регламентирует процесс принятия решений о заключении контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе энергосервисных контрактов в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
2. Контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд в том числе энергосервисные контракты, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - долгосрочные контракты), заключаются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в рамках муниципальных программ городского поселения Лянтор на срок и в пределах средств, которые предусмотрены на реализацию соответствующих мероприятий муниципальных программ, при условии определения в таких программах объектов закупок.
3. Долгосрочные контракты, не указанные в пункте 2 порядка, заключаются на срок и в пределах средств, предусмотренных правовым актом Администрации городского поселения Лянтор в форме распоряжения (далее - правовой акт), устанавливающим:
-наименование закупки;
-планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;
-предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;
-предельный объем средств на оплату долгосрочного контракта с разбивкой по годам (далее - годовой предельный объем средств).
4. К проекту правового акта прилагается пояснительная записка, которая должна содержать обоснование необходимости заключения долгосрочного контракта.
5. Проект правового акта и пояснительная записка к нему разрабатываются структурными подразделениями Администрации городского поселения Лянтор ответственными за заключение долгосрочного контракта, либо специалистами муниципального казенного учреждения «Управление по культуре, спорту и делам молодежи» в случаях, когда заказчиками выступают подведомственные муниципальные бюджетные учреждения.
[bookmark: P46]6. Согласование правового акта осуществляется в порядке, предусмотренном для согласования муниципальных правовых актов городского поселения Лянтор с учетом особенностей, предусмотренных порядком.
[bookmark: P47]7. Проект правового акта подлежит обязательному согласованию с управлением бюджетного учета и отчетности Администрации городского поселения Лянтор на соответствие следующим условиям:
- соответствие предельного объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату долгосрочного контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, бюджетным ассигнованиям, предусмотренным в бюджете городского поселения Лянтор на соответствующий финансовый год и на плановый период;
- непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного долгосрочного контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году).
8. При уточнении предельных объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату долгосрочных контрактов в текущем году и плановом периоде, заказчик, заключивший долгосрочный контракт, направляет проект внесения изменений в правовой акт о заключении долгосрочного контракта. Согласование проекта правового акта осуществляется в соответствии с пунктами 6, 7 порядка.
9. Осуществление закупки в целях заключения долгосрочного контракта без правового акта Администрации городского поселения Лянтор не допускается.